16MS0002-01-2022-000720-28

Дело № 5-121/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 марта 2022 года                                                                город Казань,
улица Лукина, дом 2/15
Мировой судья судебного участка № 2 по Авиастроительному судебному району города Казани Республики Татарстан Кузина В.Е., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 4 статьи 12.15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении
Дурновцева С. Ю., /данные изъяты/,
У С Т А Н О В И Л:

13 января 2022 года в 13 часов 50 минут Дурновцев С.Ю., двигаясь со стороны г. /данные изъяты/, сторону г. /данные изъяты/,, управляя транспортным средством марки /данные изъяты/,, государственный регистрационный  знак /данные изъяты/,, выехал на полосу на полосу предназначенную для встречного движения, с целью обгона, при условии, что впереди идущее попутное транспортное средство совершало обгон чем нарушил пункт 11.2 Правил дорожного движения Российской Федерации.
Таким образом, Дурновцев С.Ю. совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 4 статьи 12.15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, то есть выезд в нарушение Правил дорожного движения на полосу, предназначенную для встречного движения.

Дурновцев С.Ю. в судебное заседание не явился, извещен надлежащим образом.
Его вина в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 4 статьи 12.15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подтверждается материалами дела об административном правонарушении, в том числе: протоколом об административном правонарушении 64 АР №808160 от 13 января 2022 года; схемой места совершения правонарушения; рапортом сотрудника ГИБДД; CD диском; карточкой операции с ВУ, информационной справкой, согласно которым 13 января 2022 года в 13 часов 50 минут Дурновцев С.Ю., двигаясь со стороны г. /данные изъяты/, сторону г. /данные изъяты/,, управляя транспортным средством марки /данные изъяты/,, государственный регистрационный  знак /данные изъяты/,, выехал на полосу на полосу предназначенную для встречного движения, с целью обгона, при условии, что впереди идущее попутное транспортное средство совершало обгон чем нарушил пункт 11.2 Правил дорожного движения Российской Федерации.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих вину Хабибуллина Р. Г., судом не установлено.

При назначении административного наказания Дурновцеву С.Ю., мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность Дурновцева С.Ю.,  все другие обстоятельства.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9., 29.10., 29.11., 12.15. ч. 4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:

Признать Дурновцева С. Ю. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 4 статьи 12.15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и  назначить  наказание в виде административного штрафа в размере 5000 рублей.

Штраф  подлежит уплате не позднее 60 дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу УФК по Саратовской области (Межмуниципальное управление МВД России по Саратовской области; код 011; лицеврй счет 04601106850), Отделение САРАТОВ БАНКА РОССИИ//УФК по Саратовской области г.Саратово, к/с  40102810845370000052, номер счета получателя 03100643000000016000, БИК 016311121, КБК 18811601123010001140, ИНН 165503431902, КПП 643901001, ОКТМО 63607000, УИН 18810464220610000807.

  Квитанцию об оплате штрафа необходимо предоставить в канцелярию судебного участка № 2 по Авиастроительному судебному району г.Казани.

В соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность за неуплату  штрафа в установленный законом срок.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения его копии в Авиастроительный районный суд г.Казани через мирового судью.

Мировой судья

Кузина В.Е.